
Est Ticino Villoresi

Consozio di Bonifico

Delibero Comiloto Eseculivo n. 57 del 7 gennoio 20lg

Folli Alessondro
Ubioli Alessondro
Bonoli Anlonio Consigliere

Oggetto:
Modifico orgonìgrommo e dotozione orgonico.

It coMTIAIO ESECUTTVO

Vislo Io seguenle proposlo di deliberozione de/lo DIREZ/ONE GENERALE

CONSIDERATO

. il CCNL e s.m.i.;

. lo delibero n.39 del ì3 settembre 20,l3 del Consiglio di Amministrozione ovente od oggetlo
l'oggiornomenlo del Regolomenlo di Orgonizzozione consortile;

o lo delibero n. 13 del 9 oprile 201 8 con lo quole il comitolo Esecutivo ho opprovoto
I'orgonigrommo senzo modificore lo dolozione orgonico complessivo;

o lo delibero n.39 del 14 dicembre 20ì8 con lo quole il Consiglio di Amministrozione ho
opprovolo il Piono delle Assunzioni 2019;

o lo delibero n.49 del '14 dicembre 2018 del Consiglio di Amministrozione di opprovozione
delle modifiche ol Piono di Orgonizzozione Voriobile (pOV);

. che secondo quonto disposlo dollo deliberozione 49 su ciloto e dol Regolomento di
Orgonizzozione, il Comitolo Eseculivo in conformitò ol Piono di Orgonizozione Voriobile
provvede o definire I'orgonigrommo e lo dotozione orgonico in bose oi sislemi di
inquodromenlo conlroliuole in vigore;

. l'orgonigrommo e lo dolozione orgonico, ollegolo ollo presenle deliberozione quole porle
inlegronle e sosionziole, espressione di un'ollenlo onolisi delle muloie esigenze orgonizoiive
e del fobbisogno delle risorse necessorie ol roggiungimenlo degli obietlivi prefissoli ed ol
conseguimenlo dello complessito di ozioni che il Consozio ho inlropreso;

. che l' orgonigrommo così come definito esplichero isuoi effetti o porÌire dol 14 gennoio
2019i

o che si procederò oll'opporluno informolivo olle roppresentonze sindocoli;

l.

2.

3.

DELIBERA

Di opprovore l'orgonigrommo e lo doiozione orgonico ollegoto ollo presente deliberozione
come porte inlegronte e sosionziole.
Di dore otlo che iole orgonigrommo esplicherò isuoi effetti o poriire dol l4 gennoio 2019.

Di dore mondoto ol Direltore Generole offinché provvedo ollo lrosmissione dello stesso olle
roppresentonze sindocoli.

Comitoio Esecutivo n. 26 del 7 gennoio 2019 Pogino I



Esl Ticino Villoresi

4. Didore mondoto ogliufficiconsortili per provvedere o tuttigliodempimenticonseguenti.

Preso otto dei poreriin merito formulotidoiDirigenfi inferessoti (v. ottegoto);
Con voti unonimiresi come per legge,

DEI.IBERA

l. Di opprovore lo suindicoto proposto.

2. Di renderlo immediotomente esecutivo.

,fo,.ilP

Alr tndro Folli

Milono - sede consortile 7 gennoio 2019

Comiloìo Esecutivo n.26 del T gennoio 2019 Pogino 2

Consorzio di Bonifico



Est Ticino Villoresi

Allegofo ollo delibero n. 57 delT gennoio 2ot9 ovente oggefto:
Modifico orgonigrommo e dotozione orgonico.

Orgonigrommo.

Comitoto Esecutivo n. 26 del 7 gennoio 2019 Pogino 3



Orgonigrommq e dotqzione orgqnicq

Consorzio di Bonifico Est Ticino Villoresi

Allegoto ollo Delibero n.57 del 7 gennoio 2019

Schema orqanizzativo e Dotazione orqanica Consorzio di Bonifica ESt Ticino Villoresi 7 qennaio 2019 - Oaqina 'l



Direzione Generale

Area
AFFARI GENERALI E

R/SORSE

Area
SVILUPPO E GESI/OAIE

RETE

Area
TUTELA E VALORIZZAZIONE

DELLA RETE E DEL
TERRITORIO

Segrèteria istituzionale
'l capo Segreleria

2 collaboratori
2 applicati
l ausiliario

LJfficio Affari legalie Contratti

l responsabile
4 collaboralori

lnternal Audit
l responsabile
l collaboratore

Schema orqanizzativo e Dotazione orqanica Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 7 qennaio 2019 - paqina 2

Area
TECNICA



Direzione Area Affari generali e risorse
D!REZIONE GENERALE

Schema orqanizzativo e Dotazione organica Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 7 qennaio 2019 - paqina 3

AREA AFFARI GENERALI E RISORSE

T
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
a
I
!
I
a
r
I
I
I
I
T
I
I
t
I
a
I

/\
' S"ttor" Risorse strumentali, contabilità,

controllo di gestione
1 coordinatore

\ -/

a Servizio Contribuenza
1 responsabile
1 collaboratore

1 applicato
2 ausiliari

\

\ /

Servizio Risorse Umane
1 responsabile
3 collaboratori

1 applicatoa\' Servizio ragioneria e controllo di gestione
1 responsabile
4 collaboratori

\ /

f S"*i.io Risorse Strumentalie Sistema \
lnformativo

1 responsabile
3 collaboratori

\ /



Direzione Area Tecnica

DIREZIONE GENERALE

AREA TECNICA

Settore Grandi opere, immobili e sicurezza,
l coordinatore
l ausiliario

Schema orqanizzativo e Dotazione orqanica Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 7 qennaio 2019 - paqina 4

aa a aa a a a a a aa aaa a. a a a'aa aa a a aa a a a a a a aa aa aaa a a aa a oa a aa a Òaa aa a aa aa a a a a a a oa a a a a a a a

produzione idroelettrica
'l responsabile
l collaboratore

l operaio

progettazioni e
l responsabile
5 collaboratori

Servizio Sicurezza
l responsabile
2 collaboratori



Direzione Area Sviluppo e Gestione Rete

DIREZIONE GENERALE

I

Segreteria d'Area
l applicato

Servizio di progetto -
convenzione RL

Coordinamento attività
gestione difesa del suolo

l responsabile
3 collaboratori

AREA SVILUPPO E GESTIONE RETE

Settore Sviluppo strategico e
coordinamento gestione rete

l coordinatore
2 collaboralori

Servizio gestione innovativa
reticolo

l responsabile
l collaboratore

2 applicati

Settore Macroarea Nord
l coordinatore Settore Macroarea sud

l coordinatore

Servizio idrometrico,
Panperduto e coordinamento

Milano
l responsabile
'l collaboratore

3 operai
,I OTD

Zona Villoresi Ovest Zona Pavia Ovest

Schema orqanizzativo e Dotazione oroanica Consorzio di Bonifica Est Tìcino Villoresi 7 qennaio 2019 - paqina 5

Zona Villoresi Est



Area Tecnica - Zona Villoresi Ovesf

Responsabile di zona
'l responsabile

Servizi amministrativi
2 collaboratori

'I applicato
l ausiliario

Servizi tecnici ed esterni
2 collaboratori

Servizi irrigui e manutenzione
3 collaboratori

Ambito Villoresi Occidentale
1 capo operaio

Ambito Valle Olona
1 capo operaio

Schema orqanizzativo e Dotazione oroanica Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 7 qennaio 2019 - paqina 6



Area Tecnica - Zona Villoresi Est

Schema orqanizzativo e Dotazione orqanica Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 7 oennaio 201 9 - paqina 7

Responsabile di zona
l responsabile

Servizi amministrativi
l collaboratore

2 applicati
'l ausiliario

Servizi irrigui e manutenzione
2 collaboratori

Servizi tecnici ed esterni
l collaboratore

1 capo (



Area Tecnica - Zona di Pavia Est

Responsabilè dizona
l responsabile

Servizi amministrativi e MUBO
l collaboratore

2 applicati

Servizi tecnici e irrigui Naviglio
Pavese e Basso Pavese

l collaboratore
1 capo operaio

Servizi di gestione autonomie irrigue
2 collaboratori

Schema oroanizzativo e Dotazione orqanica Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 7 oennaio 2019 - paqina 8



Area Tecnica -Zona Pavia Ovest

Responsabile di zona
l responsabile

Servizi tecnico- irrigui e fauna ittica Navigli Grande e
Bereguardo

2 coilaboratori
1 capo operaio

Schema orqanizzativo e Dotazione orqanica Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 7 qennaio 2019 - pagina 9



Direzione Area Tutela e Valorizzazione della rete e del Territorio

DIREZIONE GENERALE

T
T
I
I
I
I
a
I
!
I
I
a
I
I
I
I
I
!
r
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t

V

aaaa""'Ir"' 
"'r""aaaa

j Servizio di progetto - convenzione RL
i attività sistema navigli e polizia idraulica

1 Responsabile
,- l collaboratore .ttt.a....... 

a.

Zona Villoresi Ovest

AREA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA RETE E DEL TERRITORIO

Settore vigilanza, sviluppo multifunzional ità
della rete

1 coordinatore

Servizio navigazione e valorizzazione
ambientale, turistica e culturale

1 responsabile
2 collaboratori

1 applicato

Servizio concessioni e grandi lnterferenze e polizia
idraulica

1 responsabile
3 collaboratori

1 applicato

Schema organizzativo e Dotazione orqanica Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 7 qennaio 2019 - paqina 10

aaaaaat
a

I

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaiaOttt*t1
a
a

a
aaaaaaaaaa aaataaaaaaaaeaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaataaltaalaa

Settore tutela territorio
1 coordinatore

Servizio SIT
1 responsabile
3 collaboratori



Est Ticino Villoresi

Consorzìo di Bonlflco

Porei e ollestozioni sullo proposto di delibero ovenle oggello:

Modifico orgonigrommo e dotozione orgonico'

Unltà orgonizzotivo proponente

Regolorllò tecnlche:

IL DIRETTORE TECNICO

tL DIREITORE TUTELA E

VALORIZZAZIONE

Regolorltò conlobile r L DTRETTOR E AMMI N |§IRATIVO-@TAVOREVOLE

Regoloritù ommlnlslrollvo

Visto (ort. 82, c, 4,1.r. 3l/2008) FAVOREVOI.E

Atlestozione dl pubblicozlone

Si olleslo che lo presenle delibero viene pubblicolo
oll'olbo prelorio per lo durolo di I gioml consecutivi

(art.92,

11

,sco FA

cO2(D

8. l.r. 3l
2019

IL C APO SEGRFTER'A IsI'IUZ'ONALE

.Gobriello BOCCAIAR,

!}1.*U. ).psu,
\

Comilolo Eseculivo n.26 del T gennoio 2019 Pogino 4


